
 

 

Istituto Comprensivo di Torrile 

Scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del Comune di Torrile 

  

 

Via Giuffredi 12, 43056 San Polo di Torrile (PR) 

Tel. E fax  0521 812334 –CF 80101960344 

email: PRIC818005@ISTRUZIONE.IT - SITO web: https://ictorrile.edu.it 

 

        
   
 
    

Delibera del Collegio dei Docenti del 23/02/2022 
Selezione e deliberazione di assegnazione di incarichi di “esperto” e “tutor” per i progetti autorizzati del  

PON “Apprendimento e socialità” Avviso prot. n. 9707 del 27/04/2021 
 
 

IL COLLEGIO DEI DOCENTI 
 
Visto   l’Ordine del giorno del Collegio docenti del 23/02/2022 
Visto   il D. Lgs n. 297/1994  
Visto   il DPR n. 275/1999 
Visto   il Programma Operativo Nazionale 2014-2020 “Per la scuola - competenze e ambienti per 
  l’apprendimento” 
Considerato  che l’autorità di Gestione ha autorizzato con lettera di autorizzazione prot. AOODGEFID-
  19223 del 02/07/2021 questa istituzione scolastica a realizzare i progetti del PON di cui 
  all’avviso 9707 del 27/04/2021 “Apprendimento e socialità” 
Considerato  in particolare che sono stati autorizzati n. 19 moduli 
Viste  le finalità dei progetti autorizzati 
Tenuto conto  che il termine ultimo per la conclusione delle attività è il termine dell’anno scolastico  
  2021/2022 (31 agosto 2022) 
Tenuto conto  della possibilità di nominare esperti e tutor con la modalità della “designazione diretta da 
  parte degli organi collegiali”, come previsto dalle Disposizioni e istruzioni per l’attuazione 
  delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020, con delibera  
  debitamente motivata del Collegio dei docenti, sulla base del possesso dei titoli, delle  
  esperienze e delle conoscenze specifiche necessarie 
Considerato  che per ogni modulo sono previste obbligatoriamente per l’attuazione della proposta  
  formativa le figure, in copresenza, dell’esperto e del tutor 
Considerato  che per l’attuazione dei moduli nell’ambito del progetto in oggetto è necessario avvalersi 
  di figure professionali aventi competenza specifiche 
Vista  l’informativa del Dirigente scolastico prot. n. 3680 del 22/12/2021 
Preso atto dei compiti dell’esperto e del tutor necessari alla realizzazione dei moduli previsti nei  
  progetti del PON in oggetto 
Valutate  le disponibilità pervenute da parte dei docenti interni a questa istituzione scolastica a  
  seguito della citata informativa del Dirigente scolastico 
Valutati  i titoli, le esperienze e le conoscenze specifiche dei docenti disponibili, desumibili dal  
  Curriculum Vitae dei medesimi docenti 
 

DELIBERA 
 

di assegnare gli incarichi di “esperto” e di “tutor” nei rispettivi moduli come di seguito specificato: 
 
 
 

.
A
O
O
p
r
i
c
8
1
8
0
0
5
.
0
0
1
.
1
0
4
7
.
2
3
-
0
2
-
2
0
2
2
.
I
V
.
5

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

about:blank


 

 

Istituto Comprensivo di Torrile 

Scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del Comune di Torrile 

  

 

Via Giuffredi 12, 43056 San Polo di Torrile (PR) 

Tel. E fax  0521 812334 –CF 80101960344 

email: PRIC818005@ISTRUZIONE.IT - SITO web: https://ictorrile.edu.it 

 

 
 
 

PON “Apprendimento e socialità” Avviso prot. n. 9707 del 27/04/2021 
Progetto “Lo so fare” 
CUP J59J21004180006 

Modulo Figura (delibera) 

Sport per crescere • ESPERTO: PINCOLINI SAMANTA (delibera a maggioranza - 
favorevoli 86; contrari 1; astenuti 16) 

• TUTOR: TURRA’ DALILA (delibera a maggioranza - favorevoli 86; 
contrari 1; astenuti 16) 

 
 

PON “Apprendimento e socialità” Avviso prot. n. 9707 del 27/04/2021 
Progetto “Skills for life” 
CUP J59J21004190006 

Modulo Figura (delibera) 

Italiano L2 • TUTOR: MELOTTI NICOLETTA (delibera a maggioranza - favorevoli 
87; contrari 1; astenuti 15) 

Potenziamento 
lingua straniera 
alla scuola 
primaria 

• ESPERTO: FORNASARI GIOVANNA (delibera a maggioranza - 
favorevoli 85; contrari 1; astenuti 17) 

• TUTOR: FINOTTI SARA (delibera a maggioranza - favorevoli 87; 
contrari 1; astenuti 15) 

Potenziamento 
lingua straniera 
alla scuola 
secondaria 

• TUTOR: MOLINARI CHIARA (delibera a maggioranza - favorevoli 87; 
contrari 1; astenuti 15) 

 

Secondo 
Laboratorio STEM 

• ESPERTO: SOFIO ALESSANDRO (delibera a maggioranza - favorevoli 
87; contrari 1; astenuti 15) 

• TUTOR: MAIANO DANILA (delibera a maggioranza - favorevoli 88; 
contrari 0; astenuti 15) 

Sos-teniamoci B • ESPERTO: PALLONE ELVIRA (delibera a maggioranza - favorevoli 86; 
contrari 1; astenuti 16) 

• TUTOR: PINCOLINI SAMANTA (delibera a maggioranza - favorevoli 
86; contrari 1; astenuti 16) 

 
 
 
Il Segretario       Il Dirigente scolastico 
Ins. Lucia Delaimo      Lorenzo Cardarelli 

.
A
O
O
p
r
i
c
8
1
8
0
0
5
.
0
0
1
.
1
0
4
7
.
2
3
-
0
2
-
2
0
2
2
.
I
V
.
5

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

about:blank

